

# Finagro ApS

Underupvej 8, 8740 Brædstrup

CVR-nr. 30 83 12 84

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2022

Dirigent:

.....  
Berit Skou Aagaard

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Finagro ApS
Adresse, postnr., by	Underupvej 8, 8740 Brædstrup
CVR-nr.	30 83 12 84
Stiftet	17. september 2007
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Nørgaard Benny Ravn Bonde
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Nordea

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at finansiere et investeringsprojekt i Rusland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 27.944 mod et overskud på 150.658 sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 635.308 .

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

I februar 2022 indledte Rusland en militær operation i Ukraine, som har medført yderligere politiske og økonomiske sanktioner mod Rusland. Dette har ført til øget volatilitet på de finansielle markeder og væsentligt øget økonomisk usikkerhed i det russiske forretningsmiljø. Som reaktion på sanktionerne, indførte den russiske regering visse valutakontrolforanstaltninger, mens den russiske centralbank hævede renten til 20%. Fra 27. maj 2022 har centralbanken sænket renten til 11%. Der er fortsat øget risiko for, at der indføres flere sanktioner.

Koncernens russiske selskaber står overfor en likviditets- og renterisiko når selskabernes kortfristede banklån skal genforhandles. Koncernledelsen er i forhandling med bankerne om forlængelse af eksisterende subsidierede kortfristede lån til eksisterende rente og har sideløbende indgået aftale med kontrollerende parter om økonomisk support for at mindske afhængigheden af at opnå fuld bankfinansiering.

På grund af handelsrestriktionerne indført af en lang række forskellige lande, vil koncernens russiske selskaber sandsynligvis stå over for vanskeligheder med at modtage nogle nøglekomponenter, der er væsentlige for produktionsprocessen. Koncernen arbejder i øjeblikket på at finde potentielle alternativer.

De valutakontrolforanstaltninger, som den russiske regering har indført, samt sanktionerne rettet mod Rusland, kan resultere i vanskeligheder med betalinger fra de russiske selskaber til koncernens skandinaviske selskaber, herunder tilbagebetaling af lån og betaling af renter og udbytte.

Der er stor usikkerhed om situationens varighed, og det er derfor på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af konsekvenserne for selskabet på lang sigt, herunder i hvilket omfang lån fra russiske selskaber vil blive tilbagebetalt.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	RUBt	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	8.438	5.600
3	Personaleomkostninger	-16.925	-8.539
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-8.487	-2.939
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	111.121	142.274
4	Andre finansielle indtægter	379	132.564
5	Finansielle omkostninger	-130.957	-121.241
	<b>Årets resultat</b>	<b>-27.944</b>	<b>150.658</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-27.944	150.658
		<b>-27.944</b>	<b>150.658</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	RUBt	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.246.348	1.996.268
	Tilgodehavende selskabsskat	0	828
	Andre tilgodehavender	652	1.197
		<u>1.247.000</u>	<u>1.998.293</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	16.146	842
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.263.146</u>	<u>1.999.135</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.263.146</u>	<u>1.999.135</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	2.983	2.983
	Overført resultat	632.325	660.269
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>635.308</u>	<u>663.252</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	410	396
	Gæld til tilknyttede virksomheder	621.109	1.333.358
	Anden gæld	6.319	2.129
		<u>627.838</u>	<u>1.335.883</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>627.838</u>	<u>1.335.883</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>1.263.146</u>	<u>1.999.135</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

RUBt	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	2.983	509.611	512.594
Overført via resultatdisponering	0	150.658	150.658
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>2.983</b>	<b>660.269</b>	<b>663.252</b>
Overført via resultatdisponering	0	-27.944	-27.944
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>2.983</b>	<b>632.325</b>	<b>635.308</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Finagro ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse jf. bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i RUB, da virksomhedens væsentligste transaktioner afregnes i RUB, hvilket tillige er rapporteringsvaluta i koncernen. Valutakursen for RUB/DKK udgjorde på balancedagen 11,30 (2020: 12,18). Omregnet svarer det til, at 100 DKK koster 1.130 RUB pr. 31. december 2021.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til RUB efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til RUB efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

I februar 2022 indledte Rusland en militær operation i Ukraine, som har medført yderligere politiske og økonomiske sanktioner mod Rusland. Dette har ført til øget volatilitet på de finansielle markeder og væsentligt øget økonomisk usikkerhed i det russiske forretningsmiljø. Som reaktion på sanktionerne, indførte den russiske regering visse valutakontrolforanstaltninger, mens den russiske centralbank hævede renten til 20%. Fra 4. maj 2022 har centralbanken sænket renten til 14 %. Der er fortsat øget risiko for, at der indføres flere sanktioner.

Koncernens russiske selskaber står overfor en likviditets- og renterisiko når selskabernes kortfristede banklån skal genforhandles. Koncernledelsen er i forhandling med bankerne om forlængelse af eksisterende subsidierede kortfristede lån til eksisterende rente og har sideløbende indgået aftale med kontrollerende parter om økonomisk support for at mindske afhængigheden af at opnå fuld bankfinansiering.

På grund af handelsrestriktionerne indført af en lang række forskellige lande, vil koncernens russiske selskaber sandsynligvis stå over for vanskeligheder med at modtage nogle nøglekomponenter, der er væsentlige for produktionsprocessen. Koncernen arbejder i øjeblikket på at finde potentielle alternativer.

De valutakontrolforanstaltninger, som den russiske regering har indført, samt sanktionerne rettet mod Rusland, kan resultere i vanskeligheder med betalinger fra de russiske selskaber til koncernens skandinaviske selskaber, herunder tilbagebetaling af lån og betaling af renter og udbytte.

Der er stor usikkerhed om situationens varighed, og det er derfor på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af konsekvenserne for selskabet på lang sigt, herunder i hvilket omfang lån fra russiske selskaber vil blive tilbagebetalt.

RUBt	2021	2020
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	16.103	7.625
Pensioner	747	847
Andre omkostninger til social sikring	75	67
	<u>16.925</u>	<u>8.539</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

RUBt	2021	2020
<b>4 Andre finansielle indtægter</b>		
Valutakursreguleringer	0	132.323
Andre finansielle indtægter	379	241
	<u>379</u>	<u>132.564</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	87.131	121.231
Valutakursreguleringer	43.817	0
Andre finansielle omkostninger	9	10
	<u>130.957</u>	<u>121.241</u>

### 6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 2.983 RUBt de seneste 5 år.

### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler, som løber senest til 1. maj 2024. Leasingforpligtelsen udgør i perioden 1.521 RUBt.

Der er indgået en lejekontrakt om kontorlokaler, hvor den årlige leje udgør 1.084 RUBt. Lejen i opsigelsesperioden på 6 mdr. udgør 542 RUBt.

### 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

### 9 Nærtstående parter

#### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Russia Baltic Pork Invest AS	Drammen, Norge	Russia Baltic Pork Invest AS

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Thomas Nørgaard

### Direktion

På vegne af: Finagro ApS

Serienummer: 39f6d2ae-dcb2-472f-98ae-97ca1dbcd1a9

IP: 78.156.xxx.xxx

2022-06-07 05:42:27 UTC



## Benny Ravn Bonde

### Direktion

På vegne af: Finagro ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-534640080909

IP: 95.154.xxx.xxx

2022-06-12 12:17:57 UTC



## Aslak Arved Lyster Linde

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:94679409

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-13 10:25:01 UTC



## Berit Skou Aagaard

### Dirigent

På vegne af: Finagro ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-825533075914

IP: 78.156.xxx.xxx

2022-06-14 06:59:01 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>